[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021

                                                  № 1275
О внесении изменений в  Порядки определения объема и условий

предоставления субсидий из бюджета городского округа
Навашинский Нижегородской области муниципальным                            учреждениям, подведомственным Управлению образования

Администрации городского округа Навашинский, утвержденные постановлением администрации городского округа Навашинский от 17.06.2021 №568
Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в Порядки определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета городского округа Навашинский Нижегородской области муниципальным учреждениям, подведомственным Управлению образования Администрации городского округа Навашинский,   утвержденные постановлением администрации городского округа Навашинский от 17.06.2021 №568 следующие изменения, изложив пункт 4.4. раздела 4 в следующей редакции:
        «4.4. Управление осуществляет обязательную проверку соблюдения  условий  и целей предоставления целевых субсидий в рамках мероприятий по внутреннему финансовому контролю.».

         2. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидии из бюджета городского округа Навашинский Нижегородской области муниципальным учреждениям, подведомственным Управлению образования Администрации городского округа Навашинский,  на мероприятия по осуществлению ремонтов в образовательных организациях, следующие изменения:
         2.1.  В разделе 4:

         2.1.1. пункт 4.1. изложить в новой редакции:

«4.1. Не использованные в текущем финансовом году остатки целевых субсидий могут использоваться Учреждениями в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели  в соответствии с решением Управления о наличии потребности в направлении остатков целевых субсидий, не использованных Учреждениями в текущем финансовом году, на те же цели в очередном финансовом году.

         Не использованные в текущем финансовом году остатки целевых субсидий, по которым отсутствует решение Управления о наличии потребности, подлежат перечислению в бюджет городского округа Навашинский Нижегородской области.
 Решение о наличии потребности в направлении  не использованных в текущем финансовом году остатков средств целевых субсидий принимается путем утверждения соответствующего приказа  Управления, за два рабочих дня до окончания текущего финансового года.»

 2.2. пункт 4.2. исключить.

         3. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Е.В. Колпакову.

Глава местного самоуправления                                                              Т.А.Берсенева
2